Testament de Miró Jospera
{Arxiu d' Àger n. 943)

In Dei TElterni et Salvatoris Nostri Jesu-Christi: Ego Miro Jospera sum
in obsidione Balagarii, et si forte fortuitu evenerit de me antequam alium
testamentum faciam ita res meœ distributae sint, sicuti in hac pagina jusse-
ro ordinare dimitto Domino Deo et Ecclesiae S. Petri Ageris etS. Michaelis
Momagastrensis omnem meum alodium quod babeo in Artesa, hoc autem
faciam propter remedium animas et ut Deus, et S. Petrus qui est claviger
Regni Cœlorum absolvat me ab omni vinculo delictorum, et det mihi por-
tionem in Regno Cœlorum; et sunt ipsos alodios in terminum de Artesa.
In primis, prima taerra in locum ubi dicunt in oltimo, et ipsos alaudes quos
habeo in Cuzcurro cum pratis et suis pertinentiis, cum alia terra ad Estag
Pedriç, et alia ad campe estes, et ad macanella 2. terras, et ad coma de ipsa
celada 1. terra, et ad locars omnia quod ibi habeo, vel habere debeo de vi-
neis et de omnibus rebus quod me pertinent aut pertinere debent. Actum
est hoc VI Kalendas Januarii anno 41. Régnante Filippo Rege Sigfnum Mi-
roni Josperti qui hune testamentum jussi scribere et testibus firmare rogavi
Sigfnum Berengarii Ricardi. Sigfnum Qomballi Bernardi. Sigfnvm Com-
pagni. SigJ-num Arnalli Oillelmi, Bernardus Sacerdos scripsit, sub die et
anno quo supra.

IV (1101)

Donatio de l'esglesia de l'Açuda de Balaguer
(Arxiu d'Ager n. 977)

Sub Sacro nomine Trinitatis. Ego Oerallus Ponciy vice-comes et uxor
mea Elbira donatores sumus Domino Deo et Eclesiae S. Petri Agerensis et
Petro Abbati et successoribus ejus, et clericis ipsius loci per hanc scriptu-
ram donationis nostras damus vobis in Civitate Balagarii Ecclesiam quae
erit sitam in ipsum Castrum Balagarii, quae vocatum erit capella cum deci-
mis et premiciis ipsorum castellanorum et de aliis Ecclesiis quas fuerint in
cunctis terminis Balagarii: Quartam partem ex totis frugibus, qui pertinue-
rit, aut pertinent ad easdem Ecclesias cum decimis at primiciis, et oblatio-
nibus cunctis, atque defunctionibus sicuti resonant in convenientia comitis
comitis et mea, sicut ego retineo ad opus meum et ad posteritam meam
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quartam partem de cunitis terminis Balagarii sive de Castro sive de Villa
sive de cunctis terminis quae pertinent ad eumdem Castrum. Sic dono vo-

bis quartam de omnibus Ecclesiis, quod fuerint in Villa Balagarii et in
cunctis terminis cum ipsa capella. Quod est actum anno quadragesimo pri¬
mo Régnante Philippo Rege. Octavo Idus Januarii. Sigfnum Qeralli Poncii.
Sigfnum Elbirse. Nos qui banc cartam donationis mandabimus scribere
et testes firmare rogavimus. Sigf num Otonis Episcopi. Sigfuum Ermen-
gaudi Comitis. Nos qui hunc donum suprascriptum concedimus et mani-
bus propiis firmamus. Sig-j-num Poncii Hucconis. Sigf Arnalli Berengarii.
Sigfnum Sancii de Lobera. Bernardus Pber. rogatus scripsit sub die et
anno quo supra.